Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел.
 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

№ 91                                                                         от 29 августа 2025 года

О внесении изменений в решение
Совета Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан «О земельном налоге» от 13.11.2019 N 96 (с учетом изменений, внесенных в ред. решения Совета от 14.11.2020 года № 7; 01.06.2021 года № 19; от 25.03.2024 года № 67; 13.11.2024 № 78)

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в

решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 13.11.2019 № 96 "О земельном налоге (с учетом изменений, внесенных в ред. решения Совета от 14.11.2020 года № 7; 01.06.2021 года № 19; от 25.03.2024 года № 67; 13.11.2024 № 78)" следующие изменения:

1.1  Пункт 2

статьи 2  изложить в следующей редакции
«2)  0,3% занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Щербенского сельского поселения, а также разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

[bookmark: _GoBack]информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со

статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ                                        Д.А.Шарифуллин
image1.emf